
!"#$%&'(&)*+&*,#-'.$/

!"#$%&'()'!*+,*%"

!"#$%

-&+.*/&''()''(&/).&+*,)"%&

(&//*''0)$%1*''!"#$%*/&

%2'34

"&&'((") !"*!'++$"*', !"*(-$./(", +(-%"-0$*%-$", %1, !"-",

#%--"!!2$%1', #'-, 1%, -$#%-%3$"*', 0'114, %-5"*$/5,

#-'++",1%,!2$'+%,0$,!%-3%*"6

!"#$$%& 0/'5$1%7'*($'& ()& *(%+$%& 0"0$!$& ,-)& .-/-& ,(& 8'..-%$"'& #))-& %+-&

01213'&4+-//%&)#&/-,-&.5$(6(4#)-'&#&/-*5(7%&,(&+-*%)#+-&6%$8%6#9(%$-&/(&:&+(5$(7#&)#&

;(5$7#&<%.5$#)-2

=))#&7+#77#9(%$-&($&%**-77%&/%$%&4+-/-$7(&(&>(*$%+(?&

@%.($#7(8% =//-$7-&
A$*(5/7(B(6#7%

=//-$7-&
;(5/7(B(6#7%

C+-/-$7-

<=>DE!CAEDF=&<E>=FE 9

GHII=&=!GEFDJ 9

<=CF=&;AJF;AJ 9

CEFJ@A&K=!EFA= 9

=//(/7-&()&>-*+-7#+(%&<%.5$#)-'&,%772//#&>A!K=@=&AH@A2

=66-+7#7#& )#& 8#)(,(7L& ,-))"#,5$#$9#'& ()& >($,#6%& & <E>=FE& <=>DE!CAEDF='&

#//5.-&)#&4+-/(,-$9#&-&,(6M(#+#&#4-+7#&)#&/-,57#2

A$8(7#&N5($,(&)#&;(5$7#&#))#&7+#77#9(%$-&,-))"%**-77%&/%4+#&($,(6#7%2



 

 

 

 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO AL CORO PARROCCHIALE 

PER LA RIPARAZIONE DELL’ ARMONIUM PRESSO LA CHIESA DI CARZANO.   

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Vista la nota del Coro Parrocchiale di Carzano pervenuta in data 28/01/2020 al prot. n. 231/A, con 

la quale veniva chiesto un contributo straordinario di euro 488,00.- al fine provvedere alla 

manutenzione straordinaria (riparazione ance e accordatura) dell’armonium presso la Chiesa di 

Carzano; 

 

Udita la relazione del Sindaco che espone la necessità di intervenire con la manutenzione 

straordinaria dell’armonium utilizzato dal Coro Parrocchiale e che propone, pertanto, di erogare il 

contributo  di euro 300,00 a parziale copertura della spesa totale (euro 488,00)  considerato che il 

servizio svolto dal Coro Parrocchiale è a favore della Comunità di Carzano;  

 

Accertato che il capitolo 5261/380 del corrente bilancio di previsione presenta sufficiente 

disponibilità e adeguato stanziamento; 

 

Considerato quindi opportuno provvedere all’impegno di spesa per il contributo straordinario al 

Coro Parrocchiale per il fine summenzionato; 

 

Visto il vigente Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad 

enti pubblici, associazioni e soggetti privati, approvato con deliberazione consiliare n. 22 dd. 

12.07.2013, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Ritenuto di dichiarare, per le motivazioni esposte in premessa, con votazione unanime la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 4, del  

Codice Enti Locali,  approvato con L.R. 3.05.2018 n. 2 al fine di considerata l’urgenza 

dell’intervento di manutenzione straordinaria dell’armonium utilizzato dal Coro Parrocchiale; 

 

Visto il Codice Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 

3.05.2018 n. 2 e s.m.; 

 

Richiamata la delibera del Consiglio comunale n. 5/2020 di data 09.01.2020, con la quale si 

approvava il bilancio di previsione per gli esercizi 2020-2022, la nota integrativa e il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2020-2022; 

Visto l’atto programmatico di indirizzo (PEG)  dell’esercizio 2020-2022 approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 5/2020 dd. 09.01.2020; 

 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del  

28.12.2017; 

    

Visto lo Statuto Comunale vigente; 

 

Visto il parere espresso ai sensi degli articoli 185 e 187 del Codice Enti Locali, approvato con L.R. 

3.05.2018 n. 2 , sulla presente proposta di deliberazione: 

- dal Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa espresso in 

data odierna; 



 

 

- dal Responsabile Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile espresso in data 

odierna e attestazione della copertura finanziaria  

 

Accertata la propria competenza; 

 

Con voti favorevoli unanimi resi nelle forme di legge 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1.  di concedere, per le motivazioni esposte in premessa, a titolo di contributo straordinario la 

somma di euro 300,00 a parziale copertura della spesa totale ( euro 488,00)  al Coro 

Parrocchiale al fine di sostenere la spesa per la manutenzione straordinaria dell’armonium 

presso la Chiesa di Carzano; 

 

2.  di imputare la spesa massima, derivante dal presente provvedimento, pari ad euro 300,00.- al 

capitolo 5261/380 del Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario in corso, che presenta 

adeguata disponibilità; 

 

3.  di stabilire che l’erogazione del contributo sarà effettuata previa presentazione di adeguata 

documentazione delle spese sostenute; 

 

4. di dichiarare, per le motivazioni esposte in premessa, con votazione unanime la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 4, del  

Codice Enti Locali,  approvato con L.R. 3.05.2018 n. 2 per le motivazioni esposte in 

premessa. 

 

 
Ai sensi dell’articolo 4 della Legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23, avverso il presente provvedimento  sono 

ammessi i seguenti ricorsi:   

a) opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, comma 5, della Legge 

Regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

 b) ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 2 luglio 

2010, n. 104;  

c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 

1971, n. 1199. 

I ricorsi b) e c) sono alternativi  

 

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5) dell'art. 120 dell'Allegato 1) 

al D.Lgs. 02 luglio 2010 n. 104.  In particolare: 

- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; - non è ammesso il ricorso sub c) 

 

 



!"#$%&$##"''(%)*+,-.-%*/.*!"#$%%01)-21%0-)31+4*132-

*+%)15213-2*6%067/.-+1*+%)*.8-06

+9##$:%(;;<$=(#$%9%'$##$'><?##$"

*@%;<9'9A#9%=9<B(@9%C%'#(#$%;DBB@?>(#$%(@@E-@B$%>$FDA(@9% ?@%!"#$%#%$%$&;9<%<?F(A9<=?%
;9<%&?9>?%G?$<A?%>$A'9>D#?=?"

!"#$%&$##"''(%)*+,-.-%*/.*

*+%)15213-2*6%067/.-+1

+(% ;<9'9A#9% &9@?B9<(H?$A9% C% '#(#(% &?>I?(<(#(% ?FF9&?(#(F9A#9% 9'9GD?B?@9:% (?% '9A'?%
&9@@E(<#"%JK%&9@%3"/"%&9@@9%@9GG?%<9G?$A(@?%'D@@E$<&?A(F9A#$%&9?%>$FDA?:%(;;<$=(#$%>$A%
8"4"29G"%LM"LN"NLLO%A"%PQ+"

!"#$%&$##"''(%)*+,-.-%*/.*

*+%)15213-2*6%067/.-+1

+(% ;<9'9A#9% &9@?B9<(H?$A9% C% '#(#(% ;DBB@?>(#(% (@@R(@B$% >$FDA(@9% ;9<% &?9>?% G?$<A?%
>$A'9>D#?=?% S?A$% (@% NP"LN"NLNL% 9% A9@% >$<'$% &9@% ;9<?$&$% &?% ;DBB@?>(H?$A9% A$A% '$A$%
;9<=9AD#9%$;;$'?H?$A?"

0(<H(A$:%%%%%%%%%%%%%%%% *+%)15213-2*6%067/.-+1

!"#$%&$##"''(%)*+,-.-%*/.*

0$AS$<F9%(@@E$<?G?A(@9:%?A%>(<#(%@?B9<(:%;9<%D'$%(FF?A?'#<(#?=$"

&$##"''(%)*+,-.-%*/.*

*+%)15213-2*6%067/.-+10(<H(A$:%%


